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MNS. REAL ESTATEM

INTRODUCTION

Over the last month, the average rent in Manhattan increased by 1.52%, from $4,109.26 to
$4,171.53.
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MNS. REAL ESTATEM

A QUICK LOOK

Over the last month, the average rental price in Manhattan increased by 1.52%, from
$4,109.26 to $4,171.53. The average rental price for a non-doorman studio unit fell by
0.88%, from $2,687 to $2,663. The average rental price for a non-doorman one-bedroom
unit increased by 1.90%, from $3,284 to $3,347. The average rental price for a non-doorman
two-bedroom unit increased by 3.33%, from $4,261 to $4,402. The average rental price for
a doorman studio unit decreased by 0.48%, from $3,278 to $3,263. The average rental price
for a doorman one-bedroom unit increased by 2.02%, from $4,485 to $4,576. The average
rental price for a doorman two-bedroom unit increased by 1.60%, from $6,381 to $6,4.83.
This past month, non-doorman units represented 50.6 % of the market, while doorman
units comprised the remaining 49.4%.

Year-over-year, the average rental prices for non-doorman and doorman studio units
both increased, by 5.18% and 4.47%, respectively. In that same span, the average price for
a non-doorman one-bedroom unit increased by 3.10%, while doorman one-bedroom units
saw their rents increase by 5.21%. The rental price for a non-doorman two-bedroom unit
increased by 2.74%, while doorman two-bedroom units saw their rents increased by 3.97%.
Overall, the average rental price for a unit in Manhattan is up 4.10% from this time last

year.

NOTABLE TRENDS: MANHATTAN HIGHS AND LOWS (AVERAGE PRICES)

TYPE MOST EXPENSIVE LEAST EXPENSIVE
Non-Doorman Studios Tribeca 4,798 Harlem 2,026

Non-Doorman One Bedrooms Tribeca $5,329 Harlem 2,380

Non-Doorman Two Bedrooms Tribeca 87,269 Harlem %2,910

TYPE MOST EXPENSIVE LEAST EXPENSIVE

Doorman Studios Tribeca 3,944 Harlem %2,385

Doorman One Bedrooms SoHo %6,668 Harlem %3,269

Doorman Two Bedrooms SoHo 58,325 Harlem %4.,351
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MNS. REAL ESTATEM

WHERE PRICES DECREASED (MONTHLY)

; BATTERY PARK CITY
Doorman Two-Bedroom -0.2%

| CHELSEA
Doorman One-Bedroom -0.8%
Non-Doorman Studios -2.9%

; EAST VILLAGE
Non-Doorman Studios -3.2%

‘ GRAMERCY
Doorman Studios -0.8%
Non-Doorman Two-Bedroom -6.8%

‘ GREENWICH VILLAGE
Non-Doorman Studios -0.4%

; LOWER EAST SIDE
Non-Doorman Studios -1.8%
Non-Doorman One-Bedroom -0.8%

MIDTOWN EAST

Doorman One-Bedroom -0.01%

Non-Doorman Studios -1.7%

Non-Doorman One-Bedroom -4.9%

SOHO
Doorman Studio -16.5%
Doorman Two-Bedroom -2.0%

TRIBECA

Doorman Studios -7.2%
Doorman Two-Bedroom -2.8%
Non-Doorman Studios -20.0%

UPPER EAST SIDE
Doorman Two-Bedroom -2.3%

UPPER WEST SIDE
Doorman Two-Bedroom -0.8%
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MNS. REAL ESTATEM

A QUICK LOOK

WHERE PRICES INCREASED (MONTHLY)

BATTERY PARK CITY
Doorman Studios 7.4%
Doorman One-Bedroom 5.2%

CHELSEA

Doorman Studios 4.0%

Doorman Two-Bedroom 2.3%
Non-Doorman One-Bedroom 3.6%
Non-Doorman Two-Bedroom 9.5%

EAST VILLAGE

Doorman Studios 1.7%

Doorman One-Bedroom 0.8%
Doorman Two-Bedroom 5.5%
Non-Doorman One-Bedroom 7.6%
Non-Doorman Two-Bedroom 2.0%

FINANCIAL DISTRICT

Doorman Studios 1.3%

Doorman One-Bedroom 1.7%
Doorman Two-Bedroom 5.7%
Non-Doorman Studios 22.6%
Non-Doorman One-Bedroom 3.4%
Non-Doorman Two-Bedroom 0.8%

GRAMERCY

Doorman One-Bedroom 0.4%
Doorman Two-Bedroom 1.1%
Non-Doorman Studios 1.2%
Non-Doorman One-Bedroom 3.8%

GREENWICH VILLAGE

Doorman Studios 2.1%

Doorman One-Bedroom 1.3%
Doorman Two-Bedroom 1.1%
Non-Doorman One-Bedroom 0.7%
Non-Doorman Two-Bedroom 2.8%

HARLEM

Doorman Studios 3.8%

Doorman One-Bedroom 2.7%
Doorman Two-Bedroom 2.2%
Non-Doorman Studios 5.7%
Non-Doorman One-Bedroom 2.8%
Non-Doorman Two-Bedroom 0.5%

LOWER EAST SIDE
Doorman Studios 1.7%
Doorman One-Bedroom 1.9%

Doorman Two-Bedroom 4.4%
Non-Doorman Two-Bedroom 3.9%

MIDTOWN EAST

Doorman Studios 0.2%

Doorman Two-Bedroom 5.5%
Non-Doorman Two-Bedroom 4.6%

MIDTOWN WEST

Doorman Studios 2.3%

Doorman One-Bedroom 1.2%
Doorman Two-Bedroom 3.0%
Non-Doorman Studios 4.1%
Non-Doorman One-Bedroom 2.0%
Non-Doorman Two-Bedroom 2.3%

MURRAY HILL

Doorman Studios 0.3%

Doorman One-Bedroom 3.1%
Doorman Two-Bedroom 4.5%
Non-Doorman Studios 1.1%
Non-Doorman One-Bedroom 1.0%
Non-Doorman Two-Bedroom 2.2%

SOHO

Doorman One-Bedroom 6.5%
Non-Doorman Studios 2.6%
Non-Doorman One-Bedroom 1.6%
Non-Doorman Two-Bedroom 15.8%

TRIBECA

Doorman One-Bedroom 1.4%
Non-Doorman One-Bedroom 2.4%
Non-Doorman Two-Bedroom 0.5%

UPPER EAST SIDE

Doorman Studios 1.1%

Doorman One-Bedroom 1.9%
Non-Doorman Studios 0.5%
Non-Doorman One-Bedroom 1.0%
Non-Doorman Two-Bedroom 0.1%

UPPER WEST SIDE

Doorman Studios 0.6%

Doorman One-Bedroom 2.3%
Non-Doorman Studios 1.7%
Non-Doorman One-Bedroom 1.3%
Non-Doorman Two-Bedroom 4.7%
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MNS. REAL ESTATEM

A QUICK LOOK STUDIOS

B opoorman NON-DOORMAN

AVERAGE UNIT PRICES
BY NEIGHBORHOOD

HARLEM

UPPER UPPER
WEST SIDE EAST SIDE
MIDTOWN

MIDTOWN

Kz

MURRAY

L | e I

CHELSEA EAST

GREENWICH VILLAGE

KX

LOWER

SIDE

BATTERY
PARK CITY

FINANCIAL
DISTRICT

AVERAGE PRICE
MANHATTAN STUDIOS

GREATEST CHANGES
SINCE JUNE

4  7.4% ($232)

STUDIOS-BATTERY PARK CITY
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MNS. REAL ESTATEW

A QUICK LOOK1BEDS

B opoorman NON-DOORMAN

AVERAGE UNIT PRICES AVERAGE PRICE GREATEST CHANGES

BY NEIGHBORHOOD MANHATTAN 1 BEDS SINCE JUNE
$2,380 2% ($212)
$3,269
ARLEM 1BEDS-BATTERY PARK CITY

4 7.6% ($226)

1BEDS-EAST VILLAGE

$2,980 $2,676
$4,122 $4,209

UPPER UPPER
WEST SIDE EAST SIDE
MIDTOWN $21782

EAST (Y PLY]

$2,829 MIDTOWN
$4.117 WEST

MURRAY | il
HILL [Py

GRAMERCY meil
NI 54,477
CHELSEA 43,906 S3214 e
! GREENWICH PO VILLAGE
PRPUIR VILLAGE
$4,002
SOHO
$6,668
LOWER
SIDE

N/A
$4,298 $4,323
$4,244
BATTERY

PARK CIigg FINANCIAL

DISTRICT
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MNS. REAL ESTATEM

A QUICKLOOK 2 BEDS

B poormMmaN NON-DOORMAN
AVERAGE UNIT PRICES AVERAGE PRICE GREATEST CHANGES
BY NEIGHBORHOOD MANHATTAN 2 BEDS SINCE JUNE

$2,910 t 5.7% ($331)
$6,483

HARLEM 2 BEDS-FINANCIAL DISTRICT

4 9.5% ($479)

2 BEDS-CHELSEA

$4,149 $3,316

$6,328 $6,630

UPPER UPPER
WEST SIDE EAST SIDE

$3,767
MIDTOWN
EAST $6,188
MURRAY L
HILL $6,069
$5,490 GRAMERCY |l 1)
$7,220 PARK IR
CHELSEA $5163 2 0eD EAST
U GREENWICH $6,552 [N
YAk VILLAGE
$5,973
88,525 SOHO
$3,618
$6,520
- TRIBECA FOWER
$6,388 EAST

O MIDTOWN
45,973 WEST

N/A
$7,168 $5,145
$6,128
BATTERY

PARK CI
oy FINANCIAL

DISTRICT
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MNS. REAL ESTATEM

A QUICK LOOK

YEAR OVER YEAR
PRICE CHANGE
BY NEIGHBORHOOD

B : 2.0% cHANGE
1.6% - 3.9% CHANGE
0.5% - 1.5% CHANGE

[ <0.5% cHANGE

UPPER
WEST SIDE

MIDTOWN

WEST

CHELSEA

GREENWICH

........................... HARLEM

............. UPPER

EAST SIDE

MIDTOWN
EAST

.............................. MURRAY HILL

....................... GRAMERCY
PARK

EAST
VILLAGE

VILLAGE
SOHO
TRIBECA
FINANCIAL
BATTERY DISTRICT
PARK CITY
YEAR OVER YEAR PRICE CHANGE
MANHATTAN RENTS: JULY 2018 VS. JULY 2019
TYPE JULY 2018 JULY 2019 CHANGE
Non-Doorman Studios 59,532 592,663 t5.2%
Non-Doorman One Bedrooms 53,246 83,347 £+ 3.1%
Non-Doorman Two Bedrooms 54,285 54,402 +2.7%
TYPE JULY 2018 JULY 2019 CHANGE
Doorman Studios 53,123 53,263 t4.5%
Doorman One Bedrooms 54,349 54.576 $5.2%
Doorman Two Bedrooms 56,236 56,483 t4.0%
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MANHATTAN PRICE TRENDS

MANHATTAN STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—— Non- doorman —e— Doorman

3,500
/4———0\0

3,200 +— R ————
2,900
2600 ./‘; . . \.//0—/’"\0\.
2,300
2,000

JUL AUG SEP OCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—o— 3,123 3,116 3,118 3,086 3,039 3,068 3,053 3,139 3,131 3,192 3,256 3,278 3,263
—— 2,632 2,619 2,589 2,618 2,576 2,599 2,619 2,557 2,675 2,717 2,733 2,687 2,663

MANHATTAN ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman

5,000
4,500 - - E—— S
4,000
3,500
-— Py - /.’_’o—/"
- . - —
3,000
2,500
JUL AUG SEP OCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—e— 4,349 4,343 4,327 4,345 4,306 4,284 4,287 4,193 4,268 4,498 4,482 4,485 4,576
—— 3,246 3,236 3,259 3,227 3,177 3,169 3,195 3,161 3,185 3,206 3,242 3,284 3,347
MANHATTAN TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS
e Non- doorman _e— Doorman
7,000
-~ /\./.
6,200 - \‘—0\*_‘\0/ —_—————
5,400
4,600
-————» 0 0. e N ‘/.—/—0—6/_/‘
3,800
3,000
JUL AUG SEP OoCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—— 6,236 6,194 6,111 6,073 5,999 6,024 5,956 6,195 6,104 6,211 6,423 6,381 6,483
—— 4,285 4,302 4,221 4,166 4,167 4,115 4,087 4,174 4,124 4,207 4,258 4,261 4,402
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MNS. REAL ESTATEM

BATTERY PARK CITY

Following a stable June, the average rental price in Battery Park City increased by 2.97%
through July.

BATTERY PARK CITY STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

3,900 —e— Non- doorman —e— Doorman
3,600
3’300 - i W/‘
3,000
2,700
2,400

JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—— 3,353 3,347 3,336 3,307 3,165 3,087 3,072 3,089 3,181 3,241 3,188 3,149 3,381
—— - - - - - - - - - - - - -

BATTERY PARK CITY ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

5,000 —— Non- doorman —e— Doorman
4,600
4200 e —— -
3,800
3,400
3,000 , , , , , , , , , , , ,
JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL

—— 3,982 4,123 4,014 4,076 4,058 4,042 4,006 4,052 4,024 4,043 4,100 4,087 4,298

—e—

BATTERY PARK CITY TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

8,500 —e— Non- doorman —e— Doorman

7,800

7,100 4\'/ = *
6,400 W

5,700

5,000

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
e 6,804 6,390 6,874 7,036 7,000 6,611 6,896 7,016 7,116 6,760 7,098 7,183 7,168

——
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MNS. REAL ESTATEM

CHELSEA

Thanks to a handful of larger-than-normal units coming onto the market, the average
rental price for a non-doorman unit in Chelsea increased by 4.76% through July.
Over the last month, the average rental price for a doorman unit in Chelsea increased
by 1.67%.

CHELSEA STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

3,900
3,600
3,300
3,000
2,700
2,400
2,100

—e— Non- doorman

—e— Doorman

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
3,459 3,436 3,390 3,391 3,282 3,428 3,301 3,284 3,349 3,394 3,510 3,542 3,683
2,607 2,556 2,465 2,655 2,620 2,426 2,382 2,406 2,461 2,478 2,601 2,652 2,577

CHELSEA ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

5,500
5,000
4,500
4,000
3,500
3,000
2,500

——
e

—e— Non- doorman

—e— Doorman

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
4,905 4,903 4,793 4,718 4,428 4,511 4,492 4,561 4,670 5,021 5,112 5,171 5,129
3,363 3,363 3,478 3,354 3,276 3,225 3,209 3,074 3,076 3,234 3,503 3,387 3,011

CHELSEA TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

8,000
7.000
6,000
5,000
4,000
3,000

—— Non- doorman

—e— Doorman

\0——/——.//.\ —
— /
JUL AUG SEP OoCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
6,801 6,753 6,869 6,772 6,798 6,788 6,525 6,544 6,743 6,794 7,114 7,056 7,220
4,877 4,636 4,678 4,578 4,494 4,248 4,352 4,552 4,643 4,752 5,196 5,012 5,490
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MNS. REAL ESTATEM

EAST VILLAGE

The average rental price for a non-doorman unit in the East Village increased by 2.43%

over the last month.

After a significant correction during June, the average rental price for a doorman unit

in the East Village rebounded by 3.06% through July.

EAST VILLAGE STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman

3,700
/-/—/"/"\.f/4
2,900 ——
2,500
‘\.—__0\‘/4/‘ - - ———
2,100
1,700 : : : : : :
JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—e— 3,246 3,040 3,051 3,091 2,844 2,862 3,069 3,160 3,341 3,394 3,460 3,309 3,366
—— 2,321 2,263 2,278 2,168 2,219 2,280 2,283 2,332 2,326 2,347 2,387 2,412 2,334

EAST VILLAGE ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman

5,600
5,000

4,400 ‘\‘_r/*/»/\’\/‘\/‘\‘——'
3,800

3,200 —

-— . . .

2,600
2,000 , , , ,
JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—— 4,228 4,004 3,970 4,107 4,455 4,874 4,620 4,459 4,682 4,634 4,779 4,601 4,639
—e— 2,929 2,949 2,982 2,925 2,861 2,915 3,028 3,042 3,086 2,997 3,014 2,988 3,214

EAST VILLAGE TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman

7,000
6,000 W/\/
5,000
4,000 e - - p— —
3,000
2,000 : : : : : :
JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—— 5,850 5,478 5,421 5,374 5,541 5,413 5,136 5,526 5,096 5,812 6,693 6,214 6,552
—— 3,914 3,842 3,775 3,788 3,676 3,692 3,756 3,825 3,968 3,994 3,950 3,985 4,064
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FINANCIAL DISTRICT

Due to a lack of inventory on the smaller side of the market, the average rental price for
a non-doorman unit in the Financial District increased by 7.37% during July.

Carrying over momentum from last month’s slight increase, the average rental price for
a doorman unit in the Financial District increased by 3.38% through July.

FINANCIAL DISTRICT STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

4,500
4,000
3,500
3,000
2,500
2,000

——

——

—e— Non- doorman

—e— Doorman

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
3,126 3,179 3,213 3,173 3,064 3,072 3,081 3,129 3,164 3,190 3,283 3,201 3,243
3,067 3,306 3,349 2,912 2,941 3,122 2,967 2,656 3,074 3,233 3,299 3,290 4,035

FINANCIAL DISTRICT ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

5,300
4,900
4,500
4,100
3,700
3,300

e

—e—

—— Non- doorman

—e— Doorman

——— = e . o
JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
4,119 4,178 4,121 4,174 4,036 4,019 4,100 4,076 4,135 4,126 4,206 4,171 4,244
4,450 4,185 4,380 4,316 4,240 4,224 4,269 4,148 4,074 4,141 4,143 4,182 4,323

FINANCIAL DISTRICT TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman

—e— Doorman

7,000
6,300
5’600 ..\\. /:\ . . //_./‘
— S~ o
4,900 o,
4,200
3,500
JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—— 5,639 5409 5,444 5,412 5,431 5,487 5,543 5,632 5475 5,482 5,727 5,197 6,128
—e— 5,106 5,364 5,712 5,609 5,715 5,025 4,811 4,757 4,823 5,167 5,268 5,104 5,145
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MNS. REAL ESTATEM

GRAMERCY PARK

This past month, the average rental price for a non-doorman unit in Gramercy

decreased by 1.25%.
Through July, the average rental price for a doorman unit in Gramercy Park increased

by 0.44%.

GRAMERCY PARK STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—— Non- doorman —e— Doorman
4,000
- - . R
3,000 -— e —
e e
2500 e .
2,000
1,500 . . . . . . . . . . . .
JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL

—— 2,971 3,166 3,149 3,053 3,042 3,069 2,915 2,919 2,983 3,361 3,494 3,222 3,198
—.— 2,441 2,426 2,368 2,517 2,529 2,602 2,634 2,589 2,569 2,470 2,483 2,462 2,492

GRAMERCY PARK ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

5] 000 —e— Non- doorman —e— Doorman

4,500 . .

4,000 : : .

3,500

3,000 —_— — J/.\‘/‘
2,500

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—e— 4,200 4,221 4,231 4,220 4,294 4,217 4,262 4,288 4,297 4,395 4,480 4,459 4,477
—e— 2,972 2,906 2,883 3,068 2,914 2,835 2,983 2,997 2,881 2,911 3,187 3,148 3,269

GRAMERCY PARK TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

7.000 —e— Non- doorman —e— Doorman
R e —— e
5,000

3,000

2,000 : : : : : , , , , , , ,
JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
e 6,265 6,520 6,439 6,234 6,218 6,046 5,668 5,666 5,666 6,004 5,877 6,304 6,376
—— 3,905 3,856 3,799 3,407 3,695 3,626 3,738 3,994 3,625 3,694 3,952 3,925 3,656
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GREENWICH VILLAGE

The average rental price for a non-doorman unit in Greenwich Village increased by

1.33% through July.

Over this past month, the average rental price for a doorman unit in Greenwich Village

increased by 1.39%.

GREENWICH VILLAGE STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman

3,900
3,300
3,000
- & A
2,700 —
2,400
JUL AUG SEP OCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—— 3,424 3,620 3,692 3,658 3,732 3,685 3,536 3,567 3,584 3,729 3,626 3,531 3,604
—— 2,694 2,729 2,770 2,782 2,702 2,710 2,819 2,764 2,751 2,775 2,773 2,683 2,671

GREENWICH VILLAGE ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Doorman

6,000
5,400
4,800
4,200
3,600
3,000

——
—e—

—e— Non- doorman

"

/./.

e .

\./n,

.___.\,—.__’.\._’_.\.\/k/—-\.___.

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
5,065 5,227 5,254 5,210 5,358 5,232 5,347 5,389 5,653 5,164 5,357 5,558 5,633
3,861 3,871 3,808 3,808 3,860 3,732 3,713 3,663 3,610 3,817 3,944 3,880 3,906

GREENWICH VILLAGE TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Doorman

—— Non- doorman

8,500
6,500
5,600
V - 4\.\.’/,.—/"
4,500
3,500
JUL AUG SEP OCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—— 6,865 7,715 7,312 6,772 7,018 6,990 6,836 7,110 6,829 7,310 7,044 6,960 7,036
— 4,937 5,097 4,605 4,629 4,843 5,042 4,981 5,032 5,079 4,894 4,813 5,025 5,163
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MNS. REAL ESTATEM

HARLEM

Following a stable June, the average rental price for a non-doorman unit in Harlem
increased by a solid 2.65% through July.
In-line with rental market seasonality, the average rental price for a doorman unit in

Harlem increased by 2.75% during July.

HARLEM STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Doorman

3,000
2,700
2,400
2,100
1,800
1,500

e
—e—

—e— Non- doorman

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
2,490 2,498 2,249 2,257 2,318 2,268 2,337 2,359 2,330 2,348 2,341 2,297 2,385
1,927 1,913 1,895 1,865 1,880 1871 1,863 1,842 1,872 1,898 1,900 1,917 2,026

HARLEM ONE-BEDROOMPRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Doorman

3,600
3,200
2,800
2,400
2,000
1,600

—— Non- doorman

w "
P —
N N _ e e
JUL AUG SEP OoCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
3,203 3,130 2,954 2,985 2,919 2,913 2,945 3,059 3,058 3,102 3,174 3,182 3,269
2,274 2,248 2,235 2,162 2,157 2,177 2,195 2,242 2,262 2,297 2,304 2,315 2,380

HARLEM TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

5,500
4,800
4,100
3,400
2,700
2,000

e

—e—

—e— Non- doorman

—e— Doorman

\ /
R P o ‘/L - =
JUL AUG SEP OCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
4,523 4,354 4,085 3,924 3,791 3,946 3,729 3,700 3,701 3,767 4,076 4,259 4,351
2,860 2,793 2,810 2,719 2,716 2,825 2,824 2,730 2,774 2,826 2,908 2,895 2,910
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MNS. REAL ESTATEM

LOWER EAST SIDE

Remaining relatively stable, the average rental price for a non-doorman unit in the
Lower East Side increased by just 0.87%.
The average rental price for a doorman unit the Lower East Side increased by 2.95%

through July.

LOWER EAST SIDE STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

4,000
3,500
3,000
2,500
2,000
1,500

e

——

—e— Non- doorman

—e— Doorman

/

—_— e

—_—

o—/"’\".’”.\.—/._,,

JUL AUG SEP OCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
3,384 3,226 3,099 3,112 3,011 3,237 3,389 3,473 3,491 3,415 3,606 3,097 3,658
2,226 2,295 2,314 2,215 2,133 2,168 2,218 2,140 2,181 2,218 2,236 2,236 2,195

LOWER EAST SIDE ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

6,000
5,000
4,000
3,000
2,000
1,000

e

——

—e— Non- doorman

—e— Doorman

T
JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
4,274 4,160 4,291 4,716 4,358 4,236 4,300 4408 4490 4,605 4,492 4,284 4,365
2,767 2,719 2,770 2,762 2,686 2,556 2,690 2,739 2,738 2,658 2,723 2,802 2,781

LOWER EAST SIDE TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

7.000
6,000
5,000
4,000
3,000
2,000

e

—e—

—e— Non- doorman

—e— Doorman

[

e ——
\.—/47
o\‘/‘—/\ - - .
JUL AUG SEP OCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
5,441 5,282 4,766 4,909 4,973 5,126 5,765 5,765 5,820 5,911 6,341 6,245 6,520
3,612 3,415 3,691 3,763 3,566 3,493 3,557 3,525 3,527 3,468 3,603 3,481 3,618
PAGE 19

Manhattan Rental Market Report

July 2019

MNS.COM



MNS. REAL ESTATEM

MIDTOWN EAST

Over the last month, the average rental price for a non-doorman unit in Midtown East
experienced a correction of 0.21%.

Following two months of drops, the average rental price for a doorman unit in Midtown
East increased by 2.55% through July.

MIDTOWN EAST STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

3,200 —e— Non- doorman —e— Doorman
2,900 . :
2600 T e e ——
2,300 T . R - —
2,000
1,700 : : : , , , , , , , , ,

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL

—e— 2,683 2,700 2,719 2,616 2,548 2,631 2,616 2,721 2,752 2,878 2,903 2,797 2,803
—e— 2,224 2,248 2,277 2,262 2,251 2,282 2,374 2,368 2400 2,340 2,370 2,382 2,342

MIDTOWN EAST ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman

4,500

3,500
3,000

2,500

2,000

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—e— 3,996 3,989 3,963 3,987 4,016 4,058 3,949 3,983 3,993 4,350 4,265 4,207 4,207
—e— 2,741 2,758 2,792 2,744 2,726 2,740 2,719 2,729 2,782 2,925 2,847 2,925 2,782

MIDTOWN EAST TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

7,000 —e— Non- doorman —e— Doorman
D T e— —
5,000
4,000 R ——
so00
2,000 , , , , , , , , , , | |

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL

—— 5,937 5,802 5,195 5,671 5,359 5,442 5,616 5,672 5,744 6,099 5,837 5,865 6,188
—— 3,581 3,608 3,016 3,435 3,423 3,223 3,289 3,340 3,420 3,437 3,556 3,602 3,767
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MNS. REAL ESTATEM

MIDTOWN WEST

The average rental price for a non-doorman unit in Midtown West increased by 2.65%.
This past month, the average rental price for a doorman unit in Midtown West increased
by 2.28%.

MIDTOWN WEST STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman
3,400
. /
2,800
2,500
2,200 ’/‘\‘—‘-\‘\v - —
1,900 : : : : : : : : : : : :
JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUN

—— 3,049 3,045 2,962 2,934 2,969 3,017 2,969 3,000 3,012 3,027 3,103 3,127 3,201
—— 2,271 2,367 2,327 2,326 2,298 2,181 2,102 2,190 2,204 2,187 2,115 2,158 2,246

MIDTOWN WEST ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

4,500 —e— Non- doorman —e— Doorman
4,000 — —— e
3,500
3,000

W /
2,500 =
2,000

JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN

—e— 3,978 4,024 4,025 3,960 3,839 3,897 3,847 3,780 3,896 3,962 3,951 4,045 4,117
—— 2,760 2,641 2,705 2,627 2,664 2,577 2,568 2,607 2,637 2,631 2,682 2,709 2,829

MIDTOWN WEST TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

7 000 —e— Non- doorman —e— Doorman

6000 f e S ——— R S
5,000

4,000

3,000 - . ..
2,000

JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN
—— 5,916 5,763 5,713 5,684 5,535 5,607 5,014 5,749 5,648 5,707 5,908 5,772 5,973
—— 3,472 3,590 3,614 3,331 3,156 3,121 3,196 3,194 3,263 3,324 3407 3,545 3,458
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MNS. REAL ESTATEM

MURRAY HILL

Following modest growth last month, the average rental price for a non-doorman unit
Murray Hill increased by 1.48% through July.

For the third month in a row, the average rental price for a doorman unit in Murray Hill
has increased. This time, the average price increased by 3.10%.

MURRAY HILL STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—— Non- doorman —o— Doorman

3,180
2900 | e———s /‘\*\‘/‘\‘\\.//'/._—.
2,650
2,150
1,900
JUL AUG SEP OCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—— 2,876 2,915 2,901 2,897 3,005 2,963 2,943 3,009 2,932 2,839 2,935 3,016 3,026
—e— 2,329 2,362 2,326 2,310 2,210 2,231 2,349 2,365 2,291 2,331 2,384 2,284 2,308
MURRAY HILL ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS
—e— Non- doorman —e— Doorman
4,500
4,000 |+ . . — - - S
3,500
3,000 —
;\./ R - -
2,500
2,000
JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—.— 4,002 3,926 3,928 3,892 3,878 3,839 3,818 3,849 3,864 3,917 3,905 3,942 4,066
—e— 2,904 2,743 2,829 2,835 2,772 2,781 2,809 2,791 2,818 2,818 2,808 2,843 2,870
MURRAY HILL TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS
—e— Non- doorman —e— Doorman
6,500
5,700 '\’\‘\-\.—/—-/—/“——’\‘//
4,900
4,100 -
-— *\., N
- -/.—/—.
3,300
2,500
JUL AUG SEP ocCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—e— 5,571 5,492 5,365 5,266 5,188 5,253 5,347 5,418 5,445 5,304 5,550 5,806 6,069
—— 3,839 3,960 3,951 3.914 3,610 3,673 3,627 3,512 3,539 3,496 3,489 3,575 3,653
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MNS. REAL ESTATEM

SOHO

Due to a drop in inventory at the higher-end of the market, which led to larger-than-

normal price growth, the average overall rental price for a non-doorman unit in SoHo
increased by 8.02%.

Over the last month, the average rental price for a doorman unit experienced a price

correction of 2.63%.

SOHO STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman
5,000

4,000 f\\// /\\

| —*

3,000
2,000 : : : : : : ! : : : : :

JUL AUG SEP OCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL

e 3,431 - - 4,100 3,458 3,619 3,906 4,452 3,716

—— 2,600 3,181 3,025 3,146 3,082 2,908 2,719 2,544 2,739 2,939 2,817 2,804 2,878

SOHO ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

8[000 —e— Non- doorman —e— Doorman
6,800 O —
b0 | R — e
4400 I ¥//A/ . —
3,200
2,000 , , , , , , , , | | | |

JUL AUG SEP ocCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL

—— 6,352 6,065 6,179 6,171 6,090 5,665 6,000 4,225 4,548 6,911 6,064 6,263 6,668
—— 3,804 4,058 4,049 3,999 3,997 4,138 4,003 3,982 4,422 3,898 3,956 3,938 4,002

SOHO TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman
10,000
7,200
5,800 WA\\—//»
4,400
3,000 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~
JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL

—e— 8,048 7,444 7,775 8,852 7,667 8,269 7,323 9,629 8,163 8,320 9,061 8,498 8,325
—— 5,382 5454 4,599 4,880 4,850 5,208 5407 6,040 5,078 4,718 4,696 5,156 5,973
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MNS. REAL ESTATEM

TRIBECA

Following a slight increase last month, the average rental price for a non-doorman unit
in TriBeCa fell by 5.64% through July.
This past month, the average rental price for a doorman unit in TriBeCa fell by 2.60%.

TRIBECA STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman
7,000

6,000 T T

B — S _e —
4,000 — — - — -
3,000
2,000 : , , , : : : ; : , , ,
JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL

—e— 3,720 3,723 4,193 4,058 3,894 4,038 3,883 3,741 3,760 3,765 3,889 4,248 3,944
—— 4,310 4,667 4,529 5400 5,067 5400 5,750 5300 6,300 6,500 6,500 6,000 4,798

TRIBECA ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman
7,000

6,200

5,400 S
:7'7 M

4,600

3,800

3,000 : : : : : : : : : : : :
JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—e— 4,887 5,154 5,144 5,178 5,034 4,948 4,927 4,797 4,790 5,049 5,053 5,124 5,195
—e— 5,114 5,336 5,447 5,302 5,197 5,115 5,019 4,773 4,729 4,997 4,696 5,204 5,329

TRIBECA TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman
9,000

8,100

7,200 .‘><.‘/'i://j>\\4::7/\/\/<‘;
6,300

5,400

4,500

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—e— 7,410 7,119 7,148 7,072 7,255 7,320 6,790 7,245 7,187 6,870 7,110 6,569 6,388
—— 7,066 7,288 7,414 7,556 7,721 7,349 6,726 6,855 6,809 7,885 7437 7,233 7,269
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MNS. REAL ESTATEM

UPPER EAST SIDE

The average rental price for a non-doorman unit in the Upper East Side increased by

0.47% through July.

During July, the average rental price for a doorman unit in the Upper East Side fell by

0.36%.

UPPER EAST STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—— Non- doorman

—e— Doorman

3,200
e T ———
2,600
2,300
-~ . N -~ . —o
2,000
1,700
JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—— 2,757 2,821 2,864 2,824 2,797 2,782 2,792 2,770 2,784 2,844 2,876 2,846 2,877
e 2,133 2,152 2,122 2,081 2,082 2,070 2,056 2,101 2,095 2,103 2,109 2,118 2,129

UPPER EAST ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman

—e— Doorman

4,500
e /k//‘\o/.

4,000 —— —

3,500

3,000

2,500 . . * :

2,000

JUL AUG SEP OoCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL

—e— 4,080 4,123 4,095 3,967 3,931 3,954 3,981 3,948 3,926 4,058 4,151 4,131 4,209
—e— 2,647 2,632 2,604 2,604 2,571 2,594 2,624 2,591 2,599 2,602 2,626 2,651 2,676

UPPER EAST TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman

—e— Doorman

8,000
6,800 e ——— —
-~ e
5,600
4,400
3200 > : . . .
2,000
JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—o— 6441 6,449 6,341 6,259 6240 6290 6378 6,240 6,244 6494 6,833 6,788 6,630
—e— 3,420 3,407 3,327 3,275 3,316 3,223 3,210 3,212 3,296 3,299 3,316 3,314 3,316
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MNS. REAL ESTATEM

UPPER WEST SIDE

The average rental price for a non-doorman unit in the Upper West Side increased by
2.87% during July.

This past month, the average rental price for a doorman unit in the Upper West Side
increased by 0.45%.

UPPER WEST SIDE STUDIO PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

3[500 —— Non- doorman —e— Doorman
3,100
P T e et . p—
2800 e -
1,900
1,500 , , , , , , , , | | | |

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL

. 2,872 2,906 2,832 2,829 2,876 2,808 2,937 2,771 2,844 2,833 2,818 2,839 2,855
—e— 2,294 2,201 2,203 2,111 2,148 2,134 2,146 2,205 2,191 2,221 2,193 2,215 2,252

UPPER WEST SIDE ONE-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

4,500 —— Non- doorman —o— Doorman

4,000 ———
3,500

R e — ) T
2,500

2,000

JUL AUG SEP ocT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
—e— 3,922 3,912 4,013 3,937 3,844 3,904 3,776 3,907 4,034 4,137 4,143 4,029 4,122
—— 2,888 2,834 2,838 2,739 2,739 2,772 2,807 2,844 2,883 2,904 2,928 2,943 2,980

UPPER WEST SIDE TWO-BEDROOM PRICE TRENDS OVER 13 MONTHS

—e— Non- doorman —e— Doorman

8,000

6,800
5,600

‘___/‘——4\‘—‘\‘/4—/‘—./_/‘\.//0—.

4,400

. . . ,\./'

3,200

2,000 : : : : : : : : : : : :
JUL AUG SEP oCT NOV DEC JAN FEB MAR APR MAY JUN JUL
e 6,180 6,445 6,454 6,010 5,995 5,873 6,035 6,208 6,176 6,332 6,216 6,379 6,328
—e— 3,898 3,891 3,888 3,093 3,098 3,790 3,741 3,803 3,836 3,868 3,887 3,691 4,149
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MNS. REAL ESTATEW

THE REPORT EXPLAINED

THE MANHATTAN RENTAL MARKET REPORT™ COMPARES FLUCTUATION IN
THE CITY'S RENTAL DATA ON A MONTHLY BASIS. IT IS AN ESSENTIAL TOOL
FOR POTENTIAL RENTERS SEEKING TRANSPARENCY IN THE NYC APARTMENT
MARKET AND A BENCHMARK FOR LANDLORDS TO EFFICIENTLY AND FAIRLY
ADJUST INDIVIDUAL PROPERTY RENTS IN MANHATTAN.

The Manhattan Rental Market Reporttm is based

on data cross-sectioned from over 10,000 currently
available listings located below 135th Street and priced
under $10,000, with ultra-luxury property omitted

to obtain a true monthly rental average. Our data is
aggregated from the MNS proprietary database and
sampled from a specific mid-month point to record
current rental rates offered by landlords during that
particular month. It is then combined with information
from the REBNY Real Estate Listings Source (RLS),
OnLine Residential (OLR. com) and R.O.L.E.X. (Real
Plus).

AUTHOR: MNS has been helping Manhattan landlords
and renters navigate the rental market since 1999.
From large companies to individuals, MNS tailors
services to meet your needs. Contact us today to see

how we can help.

CONTACTUSNOW: 718.222.0211

NOTE: All market data is collected and compiled by MNS’s
marketing department. The information presented here is
intended for instructive purposes only and has been gathered
from sources deemed reliable, though it June be subject to

errors, omissions, changes or withdrawal without notice.
If you would like to republish this report on the web, please
be sure to source it as the “Manhattan Rental Market Report”

with a link back to its original location

HTTP://WWW.MNS.COM/MANHATTAN _
RENTAL_MARKET_REPORT
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